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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی: رئیــس جمهــور در دفــاع از عبدالناصــر همتــی وزیــر 
استیضاح شده اقتصاد در جلسه دیروز مجلس اظهار داشت:  بهتر از 
من وضعیت را می دانید. خیلی وقت ها دوست ندارم مسائل را بگویم 
تا باعث ناامیدی مردم و جامعه نشــود. وظیفه ما ایجاد امید و ایجاد 
باور و توانستن اســت. واقعیت این اســت که وقتی دولت را در دست 
گرفتم ناتــرازی در آب، بــرق، ســوخت، بدهی های بــالا در بخش های 
گنــدم و بهداشــت وجــود داشــت. وزارت بهداشــت ۹۰ هــزار میلیــارد 
تومانی  بدهی داشــت. اعتبار گنــدم ۲۲۰ همت در اختیار داشــت که 
نیاز به تامین بود. بازنشستگی و پایان خدمت هم بود. بدهی وزارت 
نیرو نیز چند هزار میلیارد بود. ۱۲۰-۱۳۰ همت هم به تامین اجتماعی 
بدهکار بودیم. مسعود پزشــکیان ادامه داد: برای نگهداری جاده ها 
وزارت راه ۱۲۰ همــت بــه پیمانکاران بدهــکار بود. ۲۰۰ همــت هم برای 
نگهداری جاده ها موجودی نیاز داشت که هیچ کدام از این پول ها را 
نداشــتیم. در روز اول کار من هم شــهید هنیه را ترور کردند پس ما در 
جنگ تمام عیار اقتصادی و سیاسی با دشــمن هستیم و باید حالت 
گر یکدیگــر را مقصر کنیــم به پیــر و پیغمبر  وضعیت جنگــی بگیریــم. ا
مشــکلات کشــور حــل نمی شــود. رئیس جمهور گفــت: به هیــچ وجه 
دوست نداشــتم مازوت سوزی شود یا برق دســتگاه ها و کارخانجات 
گر این کار را نمی کردیم برق مردم قطع می شد و بر سر  قطع شود، اما ا
مردم بلا می آمــد. از صنعتگران و تولیدکننــدگان عذرخواهی می کنم. 
مگر می شود که انرژی داشته باشیم و در اختیار مردم نگذاریم. تغییر 
کید کرد: بــا امضای  و تحــولات رونــد و فرآیند اســت. رئیس جمهــور تا
ترامپ کلی از نفتکش ها و کشتی های گاز کشــور روی آب مانده و فکر 
، عراق، ترکیه و سایر  می کنند که چطور انرژی را به مقصد برسانیم. قطر
کشورهای بدهکار به ایران بدهی شان را پس نمی دهند. وی در ادامه 
گفت: مشکل ما نفر نیست. خیلی ساده با دو رئیس قوه دیگر تصمیم 
گرفتیم تا کاری را انجام دهیم، اما نتوانســتیم بلکه گــروه دیگری باید 
می آمدند تا کار پیش برود. ما در جنگ هســتیم و دشمن می خواهد 
ما اختلاف داشــته باشــیم. ۶ ماه اســت که کار را بر دوش گرفته ایم آیا 
در این مدت می توان معجزه کرد؟ با تمــام وجودمان تلاش می کنیم 
تا مشکلات مردم حل شــود. وی تصریح کرد: به خدا، به پیر و پیغمبر 
دنبال حل مشکلات مردم هستیم. چند بار از رهبری اجازه برداشت از 
صندوق توسعه ملی گرفتیم. برای تامین معیشت مردم ۱میلیارد دلار 
برداشــت کردیم. برنامه گذاشــته ایم تا سال آینده معیشــت و اقتصاد 
خانواده ها بهتر شــود. پزشــکیان ادامه داد: بنده خودم مستقیما با 
سرمایه گذاران صحبت می کنم تا بیایند و سرمایه گذاری کنند. جنگ 
اقتصادی فعلی بســیار بســیار بدتــر از جنــگ تحمیلی اســت. یارانه و 
حقوق شــب عید را باید پرداخت کنیــم و مســئول پرداخت ها وزارت 
گر این وزارتخانه مشکل پیدا کند ۳ ماه همه چیز عقب  اقتصاد است. ا
کید  می افتد تا فــرد جدیــد وارد کار شــود. رئیس جمهور همچنیــن تا
کرد:  ما مشــکل داریم، ولی با تمام وجود دنبال حل مشــکلات کشــور 

هستیم. سیاست رهبری درباره آمریکا را حمایت و همراهی می کنیم، 
گر روند اســتیضاح  امــا نیازمند همراهــی و همدلی مجلس هســتیم. ا
وزرا ادامه یابــد، نمی توانیم مشــکلات کشــور را حل کنیــم. وی ادامه 
گر پول دیگری وجود داشته باشد  داد: بودجه کشور را مصوب کردیم ا
شــما بگویید تا آن را برداریم و هزینه کنیم. مســائل مان را با همدلی و 
هماهنگی انجام داده ایم. این طور نیست که ما نخواهیم مشکلات را 
حل کنیم و برخی ما را هُل می دهند تا مشکلات حل شود. بنده هیچ 
گر هم مسئولیت را بر عهده گرفتم برای  انگیزه ای برای ریاست ندارم و ا
حل مشکلات کشــور است. پزشــکیان ادامه داد: برای حل مشکلات 
ناچار به حل مشــکلات دیگری هســتیم. آنــان دنبال ایجــاد اختلاف 
در داخل هســتند تا به اهداف شــان برســند. بــاور دارم هــر تصمیمی 
مجلس بگیرد آن را اجرا می کنیم، اما نتیجه آن در جامعه لزوما موجب 
حل مشکلات نمی شود. رئیس جمهور ادامه داد: به همه امور کشور 
واقف هســتیم و داشــته هایمان را می دانیــم. برای حل مشــکلات در 
حال رفع مشــکلات بــا همســایگان هســتیم و در حــال تمرکززدایی از 
تهران و سپردن مسئولیت ها به استاندارانیم. نمی خواهم مشکلات 
کید کرد:  را از تریبون مجلس بگویم تا دشمن سوء استفاده کند. وی تا
نباید بر سر راه دولت کارشکنی کرد. از مردم هم عذرخواهی می کنیم. 
برنامه های گذشــته را مجددا چکــش کاری کرده ایم، امــا برای اجرای 
آنها نیازمند همدلی و همراهی هستیم. طبیعتا هر مداخله ای انجام 
شد عده ای صدای شان در می آید، اما کمک کنید تا مشکلات به نفع 
مردم حل شــود. رئیس جمهور بیــان کرد: این طور نیســت که همتی 
دســتور دهد و بقیه اجــرا کنند. هرگز این طور نیســت. بنــده معتقدم 
گفت وگو با آمریکا مشکلات را حل می کند، اما وقتی رهبری گفتند نباید 
با آمریــکا گفت وگو کرد ما هم گفتیم چشــم، گفت وگــو نمی کنیم. بنده 
معتقد به گفت وگو هستم، اما روی نظر رهبری و براساس اعتقادمان 
می ایســتیم. رهبری جهت کار را مشــخص می کنند و برای همراهی با 
ایشــان باید جهت کار تغییر کند و این اتفاق زمان بر است. پزشکیان 
متذکر شــد: با حذف کردن، جز بی ثباتی، ناامنی و تشــدید مشکلات 
بازار نمی توان مشــکلات را حل کرد. تا الان کمک کرده اید؟ به همین 
مســیر ادامه دهیــد. مــا دســت تان را می بوســیم. نباید اجــازه دهیم 
مردم نگران شــوند. ما در ســال آینده کالابرگ مجلس را پر و پیمان تر 
اجرا می کنیم. در بخش بهداشــت  و درمان  ۹۰ همت دلار از آقا اجازه 
گرفته ایم تا پرداخت شــود. آیا این بدهی به این دولــت ارتباط دارد یا 
روند به جا مانده از گذشته است؟ در حوزه های فرهنگی و اجتماعی 
کید کرد:  بــرای حل ناترازی ها به  نیز همین روندها وجود دارد. وی تا
گر به این مســئله ورود نکنیم،  همراهی و همکاری شــما نیاز داریــم. ا
شــک نکنید که ســال آینده وضعیت بدتر می شــود. به خدا مدیریت 
در ۶ مــاه قابل تغییــر نیســت. به وحــدت، همدلــی، انســجام و وفاق 
نیازمندیم. دشمنان ایران محکم ایســتاده اند و ما هم باید دست به 

دست هم بدهیم تا حل شود.

ادامه یادداشت
... کشــور های صاحب قدرت در آن دخالــت دارند، به دلیل نفــوذ آنها این 
تغییر سیاست ها، ارتباطات و شیوه تصمیم گیری، بیشتر کشورهای جهان را 
گرچه ما متکی به اصول  تحت تاثیر قرار می دهد. در رابطه با کشور خودمان ا
و ارزش هایی هستیم که ریشــه در باور های ما دارد و به آسانی نمی توانیم از آن باورها 
فاصله بگیریم، لیکن آموزه ای دینی به ما می گوید ما بیش از توانایی مان تکلیفی نداریم 
 پس تکالیــف ما بالاتر از قدرت و توانمان نیســت. توجه داشــته باشــیم که هر تصمیم 
مطالعه نشــده، ناپخته و اصرار و پافشــاری بر مواضعی که با اصول و مقــررات پذیرفته 
شــده جهان پرمخاطب امروز همسویی نداشته باشد باعث می شــود بخش بزرگی از 
جهانیان در مقابــل ما موضع بگیرند و مــا در اقلیت قرار بگیریــم. مخالفان هم منتظر 
کم بر  چنین فرصت هایی هستند تا ما را بعنوان تندرو، ناهماهنگ با اصول و قواعد حا
جهان معرفی کنند و در انزوا قرار دهند و تحت تحریم هــای مختلف قرار گیریم و داد و 
ستد و معاملات ما با دیگر کشورها را محدود کنند تا کشور دچارمشکل شده و معیشت 
مردم در تنگنا قرار گیرد و موجب نارضایتی شــهروندان شــود. اینجا است که ما باید با 
هوشمندی و وســعت نظر و اغماض با تغییر و تحولات جهان مواجه شویم سپس در 
شــرایط مناســب و انجام اصلاحات ضروری در فرایندهای تصمیم گیری راهکار برون 
رفت از این قبیل چالش ها و فشــار های بین المللی را برگزینیم و بی جهت وارد مهلکه 
نشــویم. ما آموخته ایم که در وغ نگوییم و می دانیم که هر راســت نشاید گفت. ما باید 
از آموزه های فرهنگیمان مثــل »فرزند زمان خودبــاش« پیر وی و با تدبیر و سیاســت 
با موضوعات جهانی بــدون تعصب برخــورد کنیم. امــروزه معمــولا در انتخابات همه 
کثریت آرای مردم را به دست  کشــور های جهان یک حزب سیاســی پیروز می شــود و ا
می آورد و اداره امور حکومت و دولت را برعهده می گیرد از آن به بعد احزابی که رای کافی 
نیاورده اند مکلفند از شیوه اداره کشور توسط حزب  پیروز تبعیت کنند این یک اصل 
کم است و بدان عمل  پذیرفته شده در جهان است که در سبک اداره جهان امروز حا
می شود. ما نیزباید بدان بیندیشیم. در غیر این صورت کشور هر روز وارد مخاصمه و 
درگیری می شود و مردم آسیب می بینند. در جهان چنین شیوه ای پذیرفته شده است. 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد هم این چنین اداره می شود تا اداره امور جهان به 
شکل  پایداری استمرار داشــته باشــد. از منظری دیگر ما در مقابل آینده فرزندانمان 
مســئول هســتیم؛ پس باید با جهان به گونه ای مواجه و همــکاری کنیم که جهانیان 
ما را به عنوان عضوی از ملل متحد بپذیرند و ارتباطاتمان را توســعه دهیم تا فرزندان 
کم بر  ما در آینده جهان جایگاهی امن داشــته باشــند و بتواننــد با پذیرش قواعــد حا
جهان به عنوان عضوی برابر با سایر اعضا با جهانیان سلوک و همکاری کنند، احترام 
بگذارند و احترام ببینند و با خوشبختی و رفاه زندگی کنند. به خاطر داشته باشیم که 
سال هاست از اصطلاح دهکده جهانی استفاده می شود به این معنی که به مرور ایام 
فرهنگ بومی کشور ها با انجام اصلاحات در سبک زندگی کشورشان و پذیرش تغییر و 
تحولات وسبک زندگی که عموم کشورها بر سر آن اتفاق دارند به یک فرهنگ جهانی 
نزدیک و همراه شده اند و دیری نخواهد گذشت که یکپارچگی سبک زندگی جایگزین 
شــیوه ها و باورها و ارزش های متفاوت می شود. شــاید هوش مصنوعی هم که امروزه 
دارد جایگاهی فراملیتی پیدا می کند مقدمه ای در این مسیر رو به جلو باشد و بسیار 
گفته شده آنان که در مقابل تغییر می ایستند ناچار تغییر خواهند کرد. بنابر این از همه 
مسئولانی که در فرایند های تصمیم گیری کشور نقش و مسئولیت دارند انتظار می رود 
بهنگام تصمیم گیری نحوه مواجهه با مسائل جهان دور اندیشانه عمل کنند تا کشور 
صدمه نبینــد و جوانان با آینده ای روشــن و امیدبخش و همســو با تحــولات جهان با 

خوشبختی زندگی کنند. 

محمدباقر قالیباف: 
ح کالابرگ اصرار دارد مجلس بر طر

آرمان ملی: رئیس قوه مقننه در جلسه علنی مجلس در نطق پیش از 
دستور خود با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، بهار معنویت گفت: 
برگــزاری محافل قرآنــی، برپایی ســفره های کریمانه افطــار و پویش های 
متعــددی کــه در ایــن مــاه مبــارک در سراســر کشــور بــا هدف کمــک به 
محرومان برگزار می شود، ماه رمضان را به ماه خوبی ها و فرصت ها تبدیل 
کرده است، از ملت شریف ایران تقاضامندم ما و تمام خدمتگزاران خود را 
در این ماه پربرکت از دعای خیر خود بهره مند سازد. محمدباقر قالیباف 
با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: این طرح از روز گذشته 
برای سه دهک نخست جامعه اجرا شده است، حفظ قدرت خرید مردم 
تحت هر شــرایطی باید در اولویت سیاســتگذاری ها قرار گیرد و مجلس 
نیز از سال ها پیش بر لزوم پیاده ســازی طرح کالابرگ الکترونیکی اصرار 
ح کالابرگ  داشته اســت. رئیس مجلس بیان کرد: نخســتین مرحله طر
الکترونیکی بــا همکاری دولت و قبــل از آغاز ماه مبــارک رمضان اجرایی 
شد. کارت بانکی سرپرستان خانواده ها جهت تهیه اقلام مورد نیاز شارژ 
شده و در فروشگاه های اعلام شده قابل استفاده است. قالیباف افزود: 
این طرح تا پوشــش قــرار گرفتن تمــام دهک های هدف ادامــه خواهد 
داشــت و مجلس نیز بر شــیوه اجرا به خصوص بر حســب کرامت و  شان 
آحاد جامعه به ویژه در زنجیره نهایی تخصیص کالا به مصرف کنندگان 
به دقت نظــارت خواهد کــرد. رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه 
بیان کرد: امروز همه  جهان آشــکارا در حال مشاهده این موضوع است 
که هر کشوری که امنیت و پیشرفت خود را به دیگران، برون سپاری کند 
یا به مستکبران، کوچک ترین امید یا اعتمادی داشته باشد، محکوم به 
شکست اســت. وی افزود: امروز دستکش مخملی از دســتان زورگویان 
عالــم درآمده و دســت چدنــی آنها مقابل چشــم مــردم دنیا بــه نمایش 
درآمده اســت. قالیبــاف اظهار کــرد: انقلاب اســلامی، خیــزش عقلانی و 
ک را از وابستگی  برآمده از تجربه  تاریخی ملت ایران بود که این آب و خا
به غیر قابــل اعتمادترین قدرت های جهان نجــات داد. وی ادامه داد: 
نظــام ســلطه بــا وعده هــای بی اســاس از دوســتانش بــرای رســیدن به 
اهداف شــوم خود سوءاســتفاده می کنــد و ســپس آنهــا را دور می ریزد، 
آنها بدون پنهانکاری ثابت کرده اند که شاید ایستادگی در برابر ظالمان 
دشوار یا پرهزینه باشد اما دوستی با آنها مرگبار و کشنده است. قالیباف 
بیان کرد: قرآن کریم اعلام می کند که مســتکبران همواره پیمان شــکن، 
لجــوج و فریبکارند. تجربــه  تاریخی ملت ایــران نیز نشــان می دهد تمام 
کــم بر رفتــار آمریکاســت. آنچه  گی هــا بــدون اســتثنا، منطق حا این ویژ
پیش از ایــن رهبر حکیــم انقلاب در خشــت خــام دیدنــد و باطن غرب 
زیاده خواه را افشــا کردنــد، امروز مردم دنیــا در آینه  رســانه ها می بینند. 
کید کرد: ملت ایران هوشمند اســت و ما به یاری خدا از تجربیات  وی تا
خود و دیگران به درستی بهره خواهیم برد. ایمان راستین به سنت های 
الهی و مردم باوری، پشــتیبانی از ولایت مطلقه  فقیــه، تلاش مجاهدانه 
برای ساختن ایران قوی، بهبود معیشت هم وطنان شریف، گروه بندی 
نکردن و دســته بندی نکردن مردم که صاحبان اصلی و همیشگی این 
ســرزمین هســتند، به لطف خدا موجب ســربلندی ایران عزیز و عبور از 

گردنه  مشکلات و سختی ها خواهد شد. 

 شماره 
2060 مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

شاهد ریزش
 طبقات اجتماعی 
هستیم

صفحه 7

رهبر انقلاب:رهبر انقلاب:

با جبهه  وسیعی از قدرتمداران مواجهیم

دوشنبه 
1403  .12    .13

2 رمضان  1446
3   مارس   2025

قیمت:  20000 تومان

آرمان ملی:  واقعیت این است که مجلس نتوانسته کارنامه قابل قبولی به مردم ارائه دهد و با این 
کار یک نقطه منفی هم در این کارنامه ثبت و ضبط می شود. از امروز هر اتفاقی در اقتصاد کشور 
رخ بدهد، مردم آن را از چشــم مجلس خواهند دید. آقای پزشکیان در جلسه مجلس صادقانه 

مســائل و مشــکلات کشــور را عنــوان کردنــد و از نماینــدگان کمــک خواســتند. کاش نمایندگان 
دســت به چنیــن کاری نمی زدند و بــه آقای پزشــکیان کمک می کردند؛ پزشــکیان  کــه در قامت 

رئیس جمهور تابع مقام رهبری بوده است.

    صفحه 2

: رئیس جمهور

نباید بر سر راه دولت کارشکنی کرد
استیضاح وزرا ادامه یابد، نمی توانیم مشکلات را حل کنیم

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3 صفحه 3

»آرمان ملی«  تحولات منطقه را بررسی می کند

احتمال  دوباره جنگ  در اراضی اشغالی

»آرمان ملی« نشست انتخاباتی در مشهد را بازخوانی می کند

نگرانی زمستانی رئیس دولت سایه؟

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پشت »همتی« را خالی کردند

سخــن روز

یاد  د  اشت

اســتیضاح دکتــر همتــی، وزیــر اقتصــاد و دارایــی، از 
چند جهت حائز اهمیت و قابل تأمل اســت: الف( این 
اســتیضاح تنها پس از ۲۰۰ روز از آغاز به کار وی و آن هم 
در بحبوحه تحریم هــای طولانی و شــدید آمریکا انجام 
شــد. بدون تردید، این بــازه زمانــی کوتاه بــرای ارزیابی 

منصفانه عملکرد وزیر و ...

ســرعت تغییــرات در جهــان امــروز نســبت به گذشــته 
بســیار افزایش یافته اســت به طوری  که توجــه همگان را 
به خود جلب کــرده اســت. وقتی ایــن تغییــرات در حوزه 

سیاست های جهان اتفاق می افتد و...

چرا استیضاح؟

تغییرات جهان را باور کنیم

 علی محمد نمازی 
 فعال سیاسی

 نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

»آرمان ملی« گزارش می دهد

خ تورم عقب ماندگی دستگاه های پوز از نر

     عکس:  محسن ونائی

صفحه 6

کراتی که میــان هیات اســرائیلی، قطر و  آرمان ملــی:  در مذا
مصر انجــام شــد، اســرائیل از میانجی ها خواســته اســت که 
رضایت حمــاس را برای تمدیــد مرحلــه اول آتش بس جلب 
کید بر اینکه این آتش بس سه مرحله ای  کنند. اما حماس با تأ
است، مخالفت خود را با پیشنهاد اسرائیل اعلام کرده است. 
کره کننده صهیونیستی  براساس گزارش الجزیره، هیات مذا

خواستار تمدید یک هفته ای مرحله اول شــده و در مقابل، 
آزادی پنج اســیر زنــده و تحویل جنازه ده اســیر اســرائیلی را 
از حمــاس مطالبه کرده اســت. در مقابل، قرار بود بخشــی از 
اسرای فلسطینی آزاد شوند و کمک های بشردوستانه به نوار 
غزه افزایش یابد. اما این پیشــنهاد مورد قبول حماس واقع 

کرات در بن بست قرار گرفت.  نشد و مذا

»آرمان ملی« جلسه استیضاح وزیر اقتصاد را بررسی می کند

وفــاق در محــــاقوفــاق در محــــاق


